
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 28/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA
SALUTE, DELLE PERSONE E DELLE PARI OPPORTUNITA’ 8 gennaio 2010, n. 1
 
Assegnazione di n. 11 (undici) unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di cat. D - posizione economica cat. D1 - presso l’Area Politiche per la Promozione della
salute, delle persone e delle pari opportunità per la attuazione del PO FESR 2007-2013 - Asse III.
 
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
• Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n°18 - Ordinamento degli uffici e stato giuridico del
personale;
 
• Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n°7 - Norme di Organizzazione dell’Amministrazione
Regionale;
 
• Visto il D.Lgs. n°165 del 30 marzo 2001;
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n°3261 del 28 luglio1998, e successive integrazioni;
 
• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n°161 - art.16, comma 3;
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2682 del 28.12.2009 di nomina del Direttore di Area
• Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30 settembre 2008 con cui sono stati nominati
l’Autorità di Gestione, nonché i Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013;
 
 PREMESSO CHE:
- con Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2008, n.146 è stato approvato il P.O. FESR 2007-2013;
- con Delibera di Giunta Regionale 17 febbraio 2009, n.165 sono state approvare le procedure di
gestione del P.O. FESR 2007-2013;
- con Delibera di Giunta Regionale n. 185 del 17 febbraio 2009 sono stati nominati i Responsabili delle
Linee di Intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio
che finanziano il Programma, ciascuno per la Linea di propria responsabilità;
- con Delibera di Giunta Regionale n. 1401 del 4 agosto 2009 è stato approvato il Piano Pluriennale di
Attuazione 2007-2010 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013;
 
 CONSIDERATO CHE:
- l’Atto Dirigenziale 091/DIR/2009/00244 del 13 luglio 2009, adottato dall’Autorità di Gestione del P.O.

1



FESR 2007-2013, ha determinato i fabbisogni di supporto operativo alle strutture regionali impegnate a
vario titolo e livello nell’attuazione del Programma operativo, quantificando le unità lavorative da
contrattualizzare a tempo determinato per ciascuno degli 8 Assi in cui il Programma medesimo è
articolato;
 
- il medesimo atto ha quantificato in n.11 unità lavorative di Cat. D - posizione economica D1 quelle da
contrattualizzare a tempo determinato per tre anni e da utilizzare in via esclusiva nei compiti di
attuazione dell’Asse III “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale”, di
cui n. 8 unità dedicate alle verifiche di gestione/monitoraggio dei progetti e n.3 unità dedicate al controllo
di I° livello sui beneficiari, per un costo complessivo per la prima fase (tre anni) di euro 1.018.034,49 a
valere sulle risorse che il P.O. FESR 2007-13 destina all’assistenza tecnica attraverso l’attuazione della
Linea di intervento 8.2.
VISTA la determina n. 2 del 07.10.2009 con la quale è stata indetta selezione pubblica per titoli e
colloquio per l’assunzione di undici unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di cat. D - posizione economica D1, presso l’Area Politiche per la Promozione della Salute
delle Persone e della Pari Opportunità.
 
 VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 1202 del 16
dicembre 2009 con la quale è stata approvata la graduatoria finale per ciascun codice di selezione e
nominati i vincitori.
 
 VISTA la determinazione n. 1238 del 23.12.2009 con la quale il Direttore dell’Area Organizzazione e
Riforma dell’Amministrazione ha dichiarato vincitrici delle selezioni pubbliche per titoli e colloquio per la
copertura di n. 11 posizioni lavorative, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, di cat. D
- posizione economica D1 rispettivamente per ciascun codice di selezione:
 
Codice D/A3 /C
_________________________
Cognome Nome Luogo e data di nascita
_________________________
Battista Giorgia Bari, 11.05.1977
Ladalardo Concetta Lioni (AV), 17.05.1974
Petronella Anna Rita Taranto, 22.11.1976
_________________________
 
Codice D/L 3.1/GM
_________________________
Cognome Nome Luogo e data di nascita
_________________________
Valentini Nadia Gioia del Colle (BA),
 05.07.1980
Benedetti Pasqua Polignano a Mare (BA),
 23.10.1970
_________________________
 
Codice D/L 3.2/GM
_________________________
Cognome Nome Luogo e data di nascita
_________________________

2



Siconolfi Maria Rosaria Foggia, 25.05.1969
Luisi Monica Bari, 07.11.1966
De Nicolò Daniela Bari, 16.01.1981
_________________________
 
 
Codice D/L 3.3/GM
_________________________
Cognome Nome Luogo e data di nascita
_________________________
Valerio Angela Bari, 01.10.1979
Sunna Cristina Gallipoli(LE), 07.07.1970
_________________________
 
Codice D/L 3.4/GM
_________________________
Cognome Nome Luogo e data di nascita
Margiotta Annatonia Galatone(LE), 26.07.1965
_________________________
 
 Considerato che tutte le unità di personale sopra indicate hanno firmato il contratto di lavoro a tempo
determinato per tre anni con l’amministrazione regionale in data 29.12.2009, e considerato che le stesse
hanno preso in servizio in data 04.01.2010, si rende necessario procedere all’assegnazione delle
dipendenti ai rispettivi Responsabili di Linea.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni.
 Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, il Direttore ad interim dell’Area per la promozione della Salute, delle
Persone e delle Pari Opportunità, per lo svolgimento di attività temporanee connesse alla attuazione
dell’Asse III P.O. FESR 2007-2013, ritenendo opportuno provvedere agli adempimenti proposti nella
sopra riportata relazione istruttoria,
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di prendere atto della presa in servizio delle n. 11 unità di personale risultate vincitrici come da A.D. n.
1238 del 23.12.2009 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione a far data
dal 4 gennaio 2010;
 
3. di disporre le seguenti assegnazioni per ciascuna delle unità di personale assunte a tempo
determinato, in coerenza con la selezione per la quale è risultata vincitrice:
 
Codice D/A3 /C

3



_________________________
Cognome Nome
_________________________
Battista Giorgia Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria - attività di verifica e
controllo a supporto del Responsabile della Linea 3.2 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013
_________________________
Ladalardo Concetta Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione - attività di verifica
e controllo a supporto del Responsabile della Linea 3.1 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013
_________________________
Petronella Anna Rita Servizio Politiche per il Benessere e le Pari Opportunità - attività di verifica e
controllo a supporto del Responsabile della Linea 3.3 e del Responsabile della Linea 3.4 dell’Asse III del
PO FESR 2007 - 2013
_________________________
 
Codice D/L 3.1/GM
_________________________
Cognome Nome
_________________________
Valentini Nadia Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione - attività di assistenza
tecnica per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della Linea 3.1
dell’Asse III del PO FESR 2007
_________________________
Benedetti Pasqua Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione - attività di
assistenza tecnica per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della
Linea 3.1 dell’Asse III del PO FESR 2007
_________________________
 
Codice D/L 3.2/GM
_________________________
Cognome Nome
_________________________
Siconolfi Maria Rosaria Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria - attività di
assistenza tecnica per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della
Linea 3.2 dell’Asse III del PO FESR 2007
_________________________
Luisi Monica Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria - attività di assistenza
tecnica per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della Linea 3.2
dell’Asse III del PO FESR 2007
_________________________
De Nicolò Daniela Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria - attività di
assistenza tecnica per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della
Linea 3.2 dell’Asse III del PO FESR 2007
 
Codice D/L 3.3/GM
_________________________
Cognome Nome
_________________________
Valerio Angela Servizio Politiche per il Benessere e le Pari Opportunità - attività di assistenza tecnica
per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della Linea 3.3 dell’Asse

4



III del PO FESR 2007
_________________________
Sunna Cristina Servizio Politiche per il Benessere e le Pari Opportunità - attività di assistenza tecnica
per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della Linea 3.3 dell’Asse
III del PO FESR 2007
 
Codice D/L 3.4/GM
_________________________
Cognome Nome
_________________________
Margiotta Annatonia Servizio Politiche per il Benessere e le Pari Opportunità - attività di assistenza
tecnica per la gestione e in monitoraggio degli interventi a supporto del Responsabile della Linea 3.4
(con specifico riferimento alla Azione 3.4.1) dell’Asse III del PO FESR 2007-2013
 
3. di specificare che le dott.sse Battista Giorgia, Ladalardo Concetta e Anna Rita Petronella restano a
disposizione della Direzione d’Area per lo svolgimento delle attività di controllo e di verifica in modo
coordinato a livello di Asse, connesse alle attività di controllo di primo livello, ex art. 4 Reg. CE
438/2001, nell’ambito dei progetti finanziati dall’Asse III del PO FESR 2007-2013 “Inclusione sociale e
servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale, di cui al codice di selezione D/A3 /C;
 
4. di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Linea dell’Asse III e al Servizio Personale e
Organizzazione - Ufficio Reclutamento;
 
5. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
Il Direttore di Area
Dott. Mario Aulenta
 
_________________________

5


